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Viser til deres epost av 10.12.2019 med brev datert 09.12.2019.

Statens vegvesen har ansvar for å se etter at føringene i Nasjonal Transportplan (NTP), statlige

planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging, vegnormalene og

andre nasjonale og regionale arealpolitiske føringer blir ivaretatt i planleggingen. Vi uttaler

oss som forvalter av riks- og fylkesveg, henholdsvis på vegne av staten og fylkeskommunen,

og som statlig fagstyresmakt med sektoransvar på transportområdet.

Arealpolitiske foringer for planarbeldet

NTP (2018-2029) har følgende overordnet mål: Et transportsystem som er sikkert, fremmer

verdiskaping og bidrar til omstilling til lavutslippssamfunnet.

De nye `Nasjonale forventninger til kommunal og regional planlegging 2019-2023' skisserer

noen av utfordringene. På samferdselsområdet knytter dette seg bl.a. til temaet bærekraftig

areal- og transportutvikling. Styrket knutepunktsutvikling og mer vekt på regionale løsninger

er sentrale moment. Hovedtyngden av handelsvirksomhet, boligbygging og arbeidsplass- og

besøksintensive virksomheter skal lokaliseres innenfor tettsteder som er definert og av-

grenset. Det må legges til rette for fortetting og transformasjon før nye utbyggingsområder

tas i bruk. Regjeringen understreker betydningen av regionale og interkommunale samfunns-

og arealplaner for å avklare spørsmål som går på tvers av kommunegrenser.

Forventningene videreføres i stor grad gjennom `Statlige planretningslinjer for samordnet

bolig-, areal- og transportplanlegging'. Disse sier bl.a. at planlegging av utbyggingsmønsteret

og transportsystemet må samordnes for å oppnå effektive løsninger slik at transportbehovet

kan reduseres, og at det legges til rette for klima- og miljøvennlige transportformer. I den
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sammenheng nevner vi Sasjonal sykkelstrategi' og 'Nasjonal gåstrategi' som bør være en del

av grunnlaget for planarbeidet.

Konkrete innspIll

Statens vegvesen registrerer at det varsles oppgradering av krysset/avkjørselen ved fylkesveg

721. Dette vil bidra til å øke trafikksikkerheten og framkommeligheten i en avkjørsel som

inneholder en «naturskapt trafikkøy» og således til en viss grad hindrer svingebevegelser.

Når det gjelder etablering av gangatkomst på sørsiden av Bålfjordvågen ser vi positivt på at

dette samordnes med ny gang- og sykkelveg fra Stor-Sandnes til Vallersund oppvekstsenter.

Vi er ikke så lokalkjent men håper at disse benevningene, som et minimum, harmonerer med

strekningen Coop Vallersund til Sandnes skole.

Vi har god erfaring med etablering av gjennomføringsavtaler når prosjekt berører områder

som tilhører vårt forvaltningsansvar som f.eks. fylkesveg 721. Det blir da lettere å avklare

roller og ansvar samtidig som man får en gjensidig kompetanseoverføring som kan være nyttig

for flere aktører. I tillegg blir kvalitetskontrollen samordnet med gjennomføringen og det øker

muligheten for å lykkes med resultatet. Statens vegvesen ber derfor om at det innarbeides

reguleringsbestemmelser som sier at vegeier skal godkjenne tiltak som berører fylkesveg 721.

Statens vegvesen gjør ellers oppmerksom på at vårt ansvar med å forvalte fylkesveger på vegne

av vegeier, Trøndelag fylkeskommune, awikles fra 01.01.2020. Dette ansvaret overføres da

til fylkeskommunen sin egen administrasjon. Statens vegvesen vil fra den dato ha forvalter-

ansvaret for riksveg, og i tillegg fortsette å ha sektoransvaret for å påse at nasjonal transport-

politikk følges opp i kommunal og regional planlegging for hele det offentlige vegnettet, her-

under riks-, fylkes- og kommuneveg. Statens vegvesen skal derfor fremdeles ha alle plan-

forslag, planendringer og dispensasjoner fra plan som omfatter eller har konsekvenser for det

offentlige vegtransportsystemet til høring.

Planforvaltningsseksjonen

Med hilsen

June Stubmo

seksjonsleder Jan-Kristian Janson
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